
COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 53/2020 
 

 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE 
Provincia di AVELLINO 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
COPIA 

 
N. 53 Elezioni regionali di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 – 

Individuazione e delimitazione degli spazi per le affissioni di 

propaganda diretta per le elezioni regionali 
del 19.8.2020 

 
L’anno duemilaventi il giorno 19 del mese di AGOSTO alle ore 10:38 nella Sala 

Sindacale del Comune, a seguito di convocazione nelle forme di rito, è riunita la Giunta 

Comunale. Presiede l’adunanza il Sindaco Rag. Francesco Urciuoli e sono presenti i 

Signori: 

 
Presenti n.  3 Assenti n. 0 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario 

Comunale Dott.ssa Dora Pezzella. Il Sindaco, constatato legale il numero degli 

intervenuti, invita a deliberare sull’unita proposta di deliberazione concernente l’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 

49 ed all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

  Presente Assente 

1)  FRANCESCO URCIUOLI Sindaco SI - 

2)  PELLECCHIA GIUSEPPE Vicesindaco SI - 

3)  PISACRETA SARA Assessore SI - 

    

    

       

  



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 53/2020 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI i regolamenti vigenti; 

 

Con voti unanimi e palesi espressi dai presenti nelle forme e modi di legge 

 

D E L I B E R A 
- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

- di approvare in ogni sua parte l’unita proposta di cui all’oggetto, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente verbale; 

- di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti l’adozione dei conseguenti atti 

gestionali. 

 

Con successiva, separata ed unanime votazione resa dai presenti nelle forme e modi di 

legge 
 

D E L I B E R A 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del D.L.gs. 267/2000 s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 53/2020 
 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO:   

Elezioni regionali di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 – 

Individuazione e delimitazione degli spazi per le affissioni di propaganda 

diretta per le elezioni regionali 
 

IL SINDACO 
 

VISTI i decreti del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 97 e n. 98 del 20 

luglio 2020, entrambi pubblicati nel BURC n. 148 del 20 luglio 2020, con i quali sono stati 

convocati per i giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, i comizi per l’elezione 

diretta del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale della Campania e provveduto 

a ripartire ed assegnare i seggi di consigliere regionale alle singole circoscrizioni della 

Regione;  

 

RICHIAMATA la Legge n. 212/1956 come modificata dalla Legge di 27 dicembre 2013 n. 

147 (Legge di stabilità 2014); 

 
VISTA la circolare della Prefettura di Avellino prot. n. 3171/S. E. del 3 agosto 2020 ad 

oggetto Referendum ex art. 138 della Costituzione per l’approvazione del testo della legge 

costituzionale in materia di riduzione del numero dei parlamentari, Elezione diretta del 

Presidente della Regione e del Consiglio regionale della Campania ed elezioni comunali di 

domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020. Adempimenti in materia di propaganda 

elettorale e comunicazione politica. Partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e 

promotori del referendum; 

 

TENUTO CONTO che le Giunte Comunali tra il 33° ed il 31° giorno antecedente quello 

della votazione e, quindi, nel caso specifico, tra martedì 18 e giovedì 20 agosto 2020 

devono individuare e delimitare, in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 53/2020 
 

abitanti, gli spazi da destinare alle affissioni di stampati, di giornali murali od altri e di 

manifesti di propaganda diretta per le elezioni regionali; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere, come per legge, alla delimitazione 

degli spazi per le affissioni di propaganda diretta per le elezioni regionali di domenica 20 

settembre e lunedì 21 settembre 2020; 

 

TENUTO CONTO che il Comune di Santo Stefano del Sole ha una popolazione inferiore 

ai tremila abitanti e che, pertanto, il numero massimo degli spazi, ai sensi dell’art. 2 della 

Legge n. 212/1956, non può superare il numero di tre per gli adempimenti di cui ai commi 

1 e 2 dell’art. 1 della Legge n. 212/1956; 

 

EVIDENZIATO che con successivo atto verranno assegnati gli spazi elettorali di che 

trattasi; 

 
ACQUISITO il parere favorevole ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000 s.m.i. in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore 

Affari Generali; 

 

DATO ATTO che, non comportando il presente provvedimento riflessi diretti o indiretti sul 

bilancio comunale, non è necessario il parere sulla regolarità contabile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

PROPONE AFFINCHÉ LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 
- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 s.m.i.; 

- d i  individuare e delimitare come per legge i seguenti spazi da destinare alla propaganda 

per le elezioni regionali di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale: 

1. Via Vito Fiore; 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 53/2020 
 

2. Via dell’Angelo incrocio Via Vingo; 

3. Via Macchie incrocio Provinciale n.109; 

- di assegnare con successiva deliberazione gli spazi elettorali di che trattasi; 

- di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti l’adozione dei conseguenti atti 

gestionali; 

- di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Avellino – UTG tramite PEC: 

elettorale.prefav@pec.interno.it; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.. 

Il Sindaco 
F.to Rag. Francesco Urciuoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 53/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
Vista la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto: Elezioni regionali di domenica 20 e 
lunedì 21 settembre 2020 – Individuazione e delimitazione degli spazi per le affissioni di 
propaganda diretta per le elezioni regionali 

ESPRIME 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
Santo Stefano del Sole, 19.8.2020 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Rag. Francesco Urciuoli 

 
  
 
 



COMUNE DI SANTO STEFANO DEL SOLE DELIBERA GIUNTA N. 53/2020 
 

La presente deliberazione si compone di n. 7 pagine, e n. [0] allegati che formano parte integrante 

della stessa. Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
                     IL SINDACO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Rag. Francesco Urciuoli                                              F.to Dott.ssa Dora Pezzella 
                           
             

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio online del Comune, 

il 4.9.2020 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, nonché il relativo invio contestuale con prot. 

n. 3450/2020 ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Dora Pezzella 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
(ai sensi dell’art.134 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.) 

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per restarvi quindici 

giorni consecutivi dal 4.9.2020 

è divenuta esecutiva in quanto: 

    decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3, del D. Lgs.267/2000; 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000. 

Dalla Residenza Municipale, lì 4.9.2020 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Dora Pezzella 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì 4.9.2020 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Dora Pezzella 

 
 
 


	Deliberazione della Giunta Comunale
	COPIA
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A


